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BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS

Previsao Inicial

Previsédo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagéo Inicial

Dotacéo Atualizada

36.700.000,00
36.700.000,00
10.722.315,65
0,00
5.014.272,18

36.700.000,00
41.962.272,18

Despesas Empenhadas 14.640.374,25

Despesas Liquidadas 9.478.561,49

Despesas Pagas 8.608.468,87

Superavit Orgamentario 1.243.754,16
DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 14.640.374,25

Despesas Liquidadas 9.478.561,49

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

31.902.476,38

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

31.561.145,50

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

30.906.861,50

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagao a Meta

(a) (b) (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 385.500,00 1.854.568,94 481,08
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 0,00 1.705.931,12 0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio :;“geé?;‘:s“ttr‘; At'zagg'i“rﬁ:;‘t’re as:;‘;‘,:"
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Pablico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 393.403,51 90.084,27 174.401,42 128.917,82
Poder Executivo 378.066,44 90.084,27 159.064,35 128.917,82
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Poder Legislativo 15.337,07 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00
Minist ério Publico 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00
TOTAL 393.40 90.08

4,27

15.337,07
0,00
0,00
0,00

174.401,42
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0,00
0,00
0,00
0,00
128.917,82

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO P % Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Exercicio Bimestre
Eﬂégg?lgcitsﬁégg%i‘ég:%c?eceitas de Impostos na Manutengéo e 2.386.291,87 259% 26,12
. o = ST
EA(ljr;gc;Q)n;aél;ﬁ;?Ob do FUNDEB na Remuneracgao dos Profissionais da 1.028.779.90 70% 87,68
o ~ x
Egzizrgggllgggglé da Complementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) na 0,00 50% 0,00
L o - x
II\D/I(lerlFr;r;c;::JeSé;ac:)?t;omplementagao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) em 0,00 15% 0,00
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo nao realizado
Receita de Operagéo de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 1.660.403,93 6.031.763,90
i i . o . ° . o o
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’(‘zegg'z")w R (Ez’(‘)gz“)'cm A (Ez’(‘)iq‘;'cm e (Ez’[‘)g%‘;'m
Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
Receitas da Alienagao de Ativos 4.585,04 -1.585,04
Aplicacédo dos Recursos da Alienagao de Ativos 7.065,00 4.927,39
Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE e % Minimo a % Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio Bimestre
dD:isrzzséﬁoc;om Acdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos 1.977.691,75 15% 2165
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO. Emissao: 12/05/2023, as 12:59:15.

Nota(s) Explicativa(s):

Erval Velho, 12/05/2023




